



گذر و نظر

نامه نگاری اداری از

قاجار تا امروز

آرش وکیلی - روزنامه نگار



این‌روزها بسیار مواجه می‌شویم با مسئولینی که از نوشتن دوخط نامه اداری ناتوان‌اند، یا چه بسیار شاعرانماها از روزنامه‌نگارانی که وقتی مطلبی می‌نویسند حاصلش ملمم‌های از غلط‌های نگارشی، املایی، دستوری و... است. در چنین شرایطی خواندن نام‌های با ادبیات فاخر عصر قاجار، خالی از لطف نیست. نوشته‌های که می‌خوانید نام‌های است که مرحوم «میرزا محمد الوبری» به مرحوم احمدخان امیر حسینی سیف الممالک فرمانده فوج قاهر خلیج نوشته که آغاز تا پایان نامه از حروف بی‌نقطه‌اللقبا انتخاب‌شده و بی‌انگتر تسلط نویسنده بر دایره واژگان گسترده‌ای از قلمرو زبان پارسی است. انگیزه نامه و موضوع آن کمی درآمد و کثرت عائله و تنگی معیشت بوده است. این نامه در زمان ناصرالدین‌شاه نوشته شده است.

متن نامه:

سرسلله امرا را کردگار احد، امر و عمر سرمد دهد. دعاگو محمد ساوهای در کلک و مناد ساحرم و در علم و سواد ماهر. ملک الملوک کلامم و معلم مسائل حلال و حرام. در کل ممالک محروسه اسم و رسم دارم. درهرعلم معلم و در هر اصل مؤسس.م. در کلک عماد دومم درعلم، در علم و حکم مسلم کل امم سرسلله اهل کماله اما کو طالع کاکلار و کو مرد کرم؟ دل‌م‌رده آمدم دهرم. کوه دردها در دل دارم. منام در دام وام و علی‌الولام در ورطه آمدم دهرم هر سحر و مسا در واهمه و وسواسی که ملاح که کردم و که‌را واسطه کار آرم که مهامم را اصلاح دهد و دو سه ماهم آسوده دارد. مکرر داد کمال دادم و در هر مورد منح مردم‌کها کردم. همه گوهر همه در، همه لاله همه گل، همه عطار روح همه سرور دل، اما لال را مملوکه و کر را ساعمه و کو‌ر را طامعه آلمه. همه را طامعه که آرزاهنگاه حمل ادراک آورده احساس مس کردم و لاسماس گو آمدم؛ اما علامه دهرم، ملولم و محسود و عوام کالحجار محمود و مسور لا اله الا الله وحده ولا مدد در گله مسلود دار در همه حال که کارهای همه عکس منعا امد علاوه همه دردها و سرآمد کل مرمعه‌ها عروسن همه را آرزاهنگاه حمل درآمد. عالم و عام لام و کرام، صالح و طالح، صادر و وارد، کودک و سالدار، گنا و مالدار، همه در اصلاح اهل و اولاد و هر کس هر هوسن در معامله و سواد درادا آماده و اطعمه و هر سماط گردآورده، حلوا و کاک، سرکه و ساک، کره و غسل، سمک و حمل، گرمک و کاهم، دلمه و کوکو، امروود و آلو، الی کلیم کنو، همه در راه، مکر دعاگو که در کل محروم و در حکم کالعموم. اگر موهوم و معلول معلول سه صاع و دو مود ارده گردد حامد و مسرورم، مگر هر کس سرکار اعلی که سرالولد و سرالولد در او طلوع کرده و دادرس آمده، مدده دلو، وام‌ها ادا و کام‌ها روا کردد.

برگی از تاریخ

سپاهی که در مصر کم شد

در تابستان سال ۵۲۵ پیش از میلاد، و طبق محاسبات تقویم نویسان بر پایه نوشته‌های هرودت و سایر مورخان باستان نگار؛ زوئیه این سال (چنین ماهی در دو هزار ۵۲۴ سال پیش)، یک سپاه چهل هزار نفری ایران که از سوی کمبوجیه دوم، مامور شناخت و تصرف مناطق جنوبی لیبی و ششمیه ساختن آن‌ها به متصرفات ایران در مصر شده بود در غرب صحرائ مصر و در منطقه واحه سیوا گرفتار توفان شن شد و در زیر شن مدفون گردید که فصولی از تاریخ قرون قدیم تحت عنوان «سپاه گمشده پارسیان» را تشکیل می دهد. در سال‌های اخیر باستان‌شناسان موفق به یافتن آثاری از این سپاه شده‌اند و تلاش در این زمینه ادامه دارد. باستان‌شناسان با یافتن محل مدفون شدن سپاه گمشده ایران و به دست آوردن سپر، نیزه، شمشیر، چنجر، کمان، زره، کلاه خود، نیم تنه چرمی و کورست (پیروشن نظامی – کورست مردانه) و ... بر این باورند که خواهند توانست بر تجهیزات و پیشرفت صنایع نظامی ایران باستان عمیقاً دست یابند. به علاوه از طریق آزمایش «دی. ان. ۱»، و تشخیص نژاد بداندن که آیا ارتش ایران آن‌زمان از سرباز خارجی (مرسن) استفاده می کرده و یا این که همه نظامیان از اقوام ایرانی بودند. به نوشته باستان‌نگاران (برپایه طرز قرار گرفتن اشیاء و استخوان‌های مشکوفه در محل)، این سپاه ایرانی در بامداد و هنگامی که افراد آن سرگرم صرف سبانه بودند با توفان عظیم شن رو به رو شده بود. فرمانده سپاه پس از آغاز توفان شن پیکانی را روانه «تیس» کرده بود تا کمبوجیه را از مافوق آگاه سازد و علت تأخیر از بیان دارد. افراد کمکی اعزامی از «تیس» نتوانستند از تلاش خود نتیجه بگیرند و از سپاه گمشده اثری بیابند.

هرودوت می‌نویسد: از اطلاعاتی که به‌دست آمده‌است چنین بر می‌آید که این لشکر به واحه‌ای که دیار سینیان نام داشت رسیدند اما از آن پس راجع به سرگذشت آن‌ها هیچ‌گونه اطلاعی در دست نیست. در هر حال آن دسته به حدود آمونی‌ها نرسیدند و به مصر هم مراجعت نکردند ولی به گفته آمونی‌ها و دیگران که گویند از ایشان شنیده باشند هنگامی که این عده واحه را ترک کردند، ضمن پیشروی در صحرائی بین این آبادی و سامان طایفه آمونی باد جنوبی با شدتی تمام برخاست و لشکر شاهی را که مشغول خوردن غذای نیمروز بودند، در زیر ریگ روان مدفون و به کلی ناپدید کرد.

در آستان دوست

وقتی بهیشت عزوجل اختراع شد

حوا که لب گشود عسل اختراع شد!

آهی کشید و آه دلش رفت و رفت و رفت!

تا هاله ای به دور زحل اختراع شد!

حامد عسکری

توصیه‌های مهم در رابطه با گرم‌زدگی و پیش‌گیری از ابتلا به بیماری‌ها

۱) از آشامیدن آبی که از سلامت آن اطمینان ندراید مانند آب اماکن عمومی که از نحوه تهیه آن و تأمین یخ مورد استفاده اطلاع ندراید، تا حد امکان خودداری و در بیرون از منزل از آب‌های بطری استاندارد استفاده ننمائید.

۲) از لوله‌های آب فضای سبز در پارک‌ها هرگز آب نوشیدنی این آب‌ها بدون تصفیه و حاوی مقدار زیادی میکروب‌های بیماری زا است که در صورت نوشیدن می‌تواند عفونت‌های گوارشی را باعث شود.

۳) از یخ‌های غیر خوراکی یا یخ‌هایی که روی سطوح آلوده و در تماس با دست افراد مختلف قرار گرفته‌اند، استفاده نکنید.

۴) با توجه به گرمای شدید هوا و تمایل بالا به نوشیدنی‌های خنک اکیندا توصیه می‌گردد، از نوشیدنی‌های غیر بهداشتی مانند انواع فالوده ، شربت و یخ در بهیشت که توسط فروشندگان دوره گرد عرضه می‌گردد خودداری ننمائید.

۵) به منظور جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های منتقله از فاسد شیر یا آلوده، تا حد امکان از بستنی‌های پاستوریزه صنعتی به جای بستنی سنتی استفاده‌نمائید.

۶) با توجه به استقرار هوای گرم و تأثیر آن بر فساد مواد غذایی حساس، توصیه می‌گردد از خرید مواد غذایی حساس از جمله لبنیات و مواد پروتئینی و تخم مرغ از دست فروشان اکیندا خودداری ننمائید.

۷) از خرید فست قود از دهک‌های خیابانی خودداری فرمایید؛ زیرا فاقد امکانات نگهداری مواد غذایی هستند و خمیر و مواد اولیه را برای ساعات طولانی خارج از یخچال نگهداری نمی‌نمایند.

«مسئله» (صورت فارسی و رایج‌تر امروز) و «مسأله» (صورت اصل عربی آن) هر دو «درست‌اند، ولی «نادرست» است. مثال دیگر: «خانه‌ای» (صورت رایج‌تر امروز) و «خانه‌یی» (صورتی که زرین‌کوب به‌کار می‌برد و در «شاهنامه» چاپ خالقی مطلق به‌کار رفته) و «خانه‌ئی» (صورتی که شاملو به‌کار می‌برد) هر سه «درست‌اند، ولی «خانه‌ایی» باید بدانیم که «درست» دربرابر «نادرست» قرار می‌گیرد. در رسم‌الخط، فقط زمانی می‌توانیم بگوییم فالن صورت نوشتاری «درست» است که دربرابر صورت یا صورت‌های «نادرست» قرار گیرد. مثلاً

هومن عباسپور

بارها نوویراستاران دربارہ رسم‌الخط کلمات از ما می‌پرسند که مثلا «کتابخانه» درست است یا «کتاب‌خانه»؟ موضوع این یادداشت همین کلمهٔ «درست» است که نایجا به‌کار می‌رود.

یابد بدانیم که «درست» دربرابر «نادرست» قرار

می‌گیرد. در رسم‌الخط، فقط زمانی می‌توانیم بگوییم فالن صورت نوشتاری «درست» است که دربرابر صورت یا صورت‌های «نادرست» قرار گیرد. مثلا

بعد از مثبت اعلام شدن جواب آزمایش مدال آوران تکواندوی ایران این سوال مطرح است که آیا مدال برنز تکواندوکار تیم ملی ایران در بازی‌های همیستگي کشورهای اسلامی به دلیل مثبت بودن تست دوپینگ پس گرفته می‌شود؟

هفتمین دوره رقابت‌های تکواندو جام باشگاه‌های آسیا در حالی طی روزهای ۲۴ و ۲۵ فروردین‌ماه سال ۹۶ در شهر ساری برگزار شد که در جریان این

از عجایب

فدراسیون فوتبال



سایت فدراسیون فوتبال روز گذشته در خبری اعلام کرد که سعید جلالی سرمربی تیم پیکان ایران باستان مصاحبه علیه سازمان لیگ «دی. ان. ۱» و تشخیص نژاد بداندن که آیا ارتش ایران آن‌زمان از سرباز خارجی (مرسن) استفاده می کرده و یا این که همه نظامیان از اقوام ایرانی بودند. به نوشته باستان‌نگاران (برپایه طرز قرار گرفتن اشیاء و استخوان‌های مشکوفه در محل)، این سپاه ایرانی در بامداد و هنگامی که افراد آن سرگرم صرف سبانه بودند با توفان عظیم شن رو به رو شده بود. فرمانده سپاه پس از آغاز توفان شن پیکانی را روانه «تیس» کرده بود تا کمبوجیه را از مافوق آگاه سازد و علت تأخیر از بیان دارد. افراد کمکی اعزامی از «تیس» نتوانستند از تلاش خود نتیجه بگیرند و از سپاه گمشده اثری بیابند.

هرودوت می‌نویسد: از اطلاعاتی که به‌دست آمده‌است چنین بر می‌آید که این لشکر به واحه‌ای که دیار سینیان نام داشت رسیدند اما از آن پس راجع به سرگذشت آن‌ها هیچ‌گونه اطلاعی در دست نیست. در هر حال آن دسته به حدود آمونی‌ها نرسیدند و به مصر هم مراجعت نکردند ولی به گفته آمونی‌ها و دیگران که گویند از ایشان شنیده باشند هنگامی که این عده واحه را ترک کردند، ضمن پیشروی در صحرائی بین این آبادی و سامان طایفه آمونی باد جنوبی با شدتی تمام برخاست و لشکر شاهی را که مشغول خوردن غذای نیمروز بودند، در زیر ریگ روان مدفون و به کلی ناپدید کرد.

لژیونر فوتبال ایران از زحمات مربی سابقش تشکر کرد. محمد احمدزاده، سرمربی سابق تیم ملوان، این روزها سوژه رسانه‌ها شده است و رها کردن فوتبال و روی آوردن به شغل شریف رانندگی پر سر و صدا بوده است. سعید عزت الهیی در پستی اینستاگرامی از زحمات این مربی تشکر کرده است. «سلام به قیصر فوتبال گیلان و ایران؛ چند هفته قبل بود که برای تعطیلات به شهرم انزلی برگشتم و خودم و خدا خوش بودم و روزی دوباره بعد از مدت‌ها شما رو دیدم که روزی مسابقات لیگ برتر تمجید کرده بودم و این واقعتی بود که رخ داده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فریبا عباسی
سرمدبیر: علی نظری
معاون اجرایی: امیررضا نظری
دبیر سرویس سیاسی: امیر مقدور مشهود
دبیر سرویس فرهنگ‌وهنر: الهام رئیس
دبیر سرویس اجتماعی: شهلا منصوریه
دبیر سرویس گوناگون: آرش وکیلی
دبیر سرویس اقتصادی: سعید قلیچی
دبیر سرویس بین‌الملل: نفیسه‌الله‌دادی
گرافیک و صفحه‌آرایی: حمید کریمی-عاطفه مجیدی
ویراستار: پریا فردوس

www.mostaghelnewspaper.ir
@mostaghelnewspaper
ایمیل: mostagheldaily@gmail.com
تلفن: ۰۸۸۳۰۲۲۷۶۹۶۶۶ نامبار: ۰۲۶۶۰۰۸۸۳
نشانی: اختیاریه جنوبی، رازقی شمیرانی، کوچه رز، پلاک ۲۱ سازمان شهرستان‌ها: ۰۹۱۲۳۱۸۳۸۵۲۷ - ۶۹ - ۶۶۰۶۷۷۶۷

▲ بورس	▲ انس طلا	▼ مثقال طلا	▼ طلا ۱۸	▼ سکه	▬ دلار	▼ یورو	▬ نفت سبک	▬ نفت برنت
۷۸,۹۸۲.۰۲	۱,۲۱۳.۰۲۰	۴,۹۱۹,۵۰۰	۱,۱۳۵,۷۴۰	۱۲,۰۴۸,۵۰۰	۳۷,۹۱۰	۴۳,۵۹۰	۴۴.۳۷	۴۷.۰۱
۱۰۰.۶ (۰.۱۳%)	۰ (۰%)	۲.۵۰۰ (۰.۰۵%)	۵۸۰ (۰.۰۵%)	۱۶,۰۰۰ (۰.۱۳%)	۰ (۰%)	۱۰ (۰.۰۲%)	۰ (۰%)	۰ (۰%)

توصیه‌های مهم در رابطه با گرم‌زدگی و پیش‌گیری از ابتلا به بیماری‌ها

سوختگی توصیه‌می‌گردد.

۱۴) استفاده از خاکشیر، تخم شربتی و مصرف آللبوم در آشامیدنی‌های روزانه‌به کاهش گرم‌زدگی و عطش ناشی از آن کمک می‌نماید.

۱۵) به پیش بینی وضعیت هواشناسی و تغییرات دمای محل سکونت و اطلاعات و گزارش‌های هواشناسی که از رادیو و تلویزیون پخش می‌شود، توجه کنید.

۱۶) افراد سالمند و کودک و بیماران قلبی عروقی از جمله افراد حساس و از عمده قربانیان موج گرما هستند که در حادامکان بایستی در برابر شرایط گرمایی حفاظت شوند.

۱۷) در حادامکان اصول کمک‌های اولیه مقابله با شرایط اضطراری حاصل از موج گرما را فرا بگیرید.

۱۸) غذا را به مقدار کم و در وعده‌های (دفعات) متعدد مصرف کنید.

۱۹) زمانی که مجبور به فعالیت در محیط باز هستید تعداد دفعات استراحت و فاصله‌ناتخاذن بین کار را رعایت کنید. علائم گرم‌زدگی و روش‌های مقابله به شرح ذیل می‌باشند:

• کرامپ عضلانی حاصل از گرما زدگی: عبارت‌است از دردواسپاسم عضلانی‌می‌باشد که عمدتاً‌بواسطه گرم‌او رطوبت زیاد که طی آن بدن مایعات خود را از دست داده و پاها و شکم را درگیر می‌کنندرخ می‌دهد.کرامپ عضلانی علامت و نشانه‌ای از اختلال بدن در نتیجه گرما می‌باشد.
• شوک گرمایی: وضعیتی که در نتیجه فعالیت‌های فیزیکی شدید و یا فعالیت در زیر نور مستقیم خورشید، بدن به‌واسطه تعریق بیش از حد، آب خود را از دست داده و با کاهش شدید مایعات مواجه خواهد شد.

درست و نادرست در رسم‌الخط

گاهی یک صورت نوشتاری منسوخ می‌شود، ولی با هم نمی‌توان آن را «نادرست» دانست؛ مثلاً تا همین نیم قرن پیش «هسو» و «هوا» هم می‌نوشتند، ولی امروز دیگر «هوا» منسوخ شده است، با این حال نمی‌توانیم به عبدالله مستوفی، نویسندهٔ کتاب «شرح زندگانی من» که فارسی‌اش از بیش‌تر ویراستاران امروز بهتر بوده، خرده بگیریم که چرا «به او» را «هوا» نوشته است. گاهی، برای برگزیدن یک صورت نوشتاری، ملاکی را درنظر می‌گیرند و از آن پیروی می‌کنند؛ مثلاً «کتاب‌خانه» و «کتابخانه» هر دو «درست‌اند، منتها اگر ملاک ویراستار

تکواندو، آبروریزی و دیگر هیچ!

مسابقات، از برخی هوگوپوشان حاضر در این رقابت‌ها آزمایش تست دوپینگ گرفته شد که پس از مدتی نتیجه آزمایش‌ها اعلام شد و در نتیجه تست دوپینگ هر دو ورزشکار ایرانی مثبت اعلام شده است. (ع-م) و (پ-م) دو تکواندوکاری هستند که در مسابقات جام باشگاه‌های آسیا حضور داشتند و مسئولان ستاد مبارزه با دوپینگ از آن‌ها تست دوپینگ گرفته‌اند که متأسفانه تست این هوگوپوشان مثبت اعلام شده است.

در پایان لیگ جهانی ۲۰۱۷

کانادا شگفتی‌ساز شد، فرانسه قهرمان

به مدال برنز دست یافت. تیم ملی والیبالی آمریکا در ست نخست این مسابقه ۲۵ بر ۲۵ پیروزی رسید اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۱ مغلوب کانادا شد. والیبالی‌کانادا تا کنون ۱۱ تجربه لیگ جهانی دارد که تنها در سال ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ به مرحله نهایی صعود کرده است و مدال برنز امسال این تیم نخستین مدال والیبالی‌کانادا را لیگ جهانی محسوب می‌شود. تیم ملی والیبالی آمریکا نیز در سال ۲۰۱۷ بیستمین حضور خود در لیگ جهانی را تجربه کرد که با کسب عنوان چهارمی به کار خود پایان داد. آمریکایی‌ها تاکنون ۱۱ بار در مرحله نهایی لیگ جهانی حضور داشتند و ره آورد این تیم دو قهرمانی، یک نایب قهرمانی و سه مدال برنز بوده است. در دیدار نهایی لیگ جهانی والیبالی سال ۲۰۱۷ نیز تیم‌های فرانسه و برزیل میزبان به مصاف یکدیگر رفتند که فرانسه سه بر دو به پیروزی رسید و قهرمان شد.

حمایت لژیونر جوان از احمدزاده

آقای احمدزاده من هیچ‌وقت به اعتماد و میدان دادن به سعید عزت الهیی که تنها ۱۶ سال داشت رو فراموش نمی‌کنم. نه تنها من بلکه بازیکنای بزرگ‌تر از من که جزوه اسطوره‌های شهرم انزلی هستن. ما نسلی هستیم که در روزگاری که فوتبال ایران بر پایه بازیکن‌سالاری و سوزاندن استعدادها بود ، با جسارت، دلسوزی و اعتماد شما به ما جوانان نوتستیم به جامعه فوتبال معرفی شیم.

اما امروز همه ی ما ازنلیچی‌ها کنارت هستیم برای اینکه شرافت و عزت خودت رو به هر چیزی نفروختی.... بگذار هر چه می‌خواهند ببینند ، آدم‌ها در عمل ناتوان باشند سعی می‌کنند ضعف خودمون رو با حرف جبران کنند ... و در فوتبال ایران

•علائم شوک گرمایی:

سردی پوست، رطوبت و کرختی و رنگ پریدگی پوست، عرق شدید، سردرد، تهوع، سرگیجه ضعف و بی‌هوشی می‌باشد

اقدامات: انتقال فرد گرم‌زده به یک مکان خنک، جداکردن لباس‌های تنگ به منظور خنک کردن آن همچنین مرطوب کردن پوست‌با استفاده‌از حوله مرطوب و باد زدن فرد گرما زده .اگر فرد هوشیار باشد به آن آب خنک داده شود.

اگر فرد گرما زده آب دریافت شده را از طریق استفراغ از دست دهد و یا هوشیاری خودرا از دست دهد، با واحد اورژانس(۱۱۵) تماس حاصل‌نماید.

گرم‌زدگی شدید: عبارت است از وضعیتی خطرناک و تهدید کننده حیات فرد گرما زده می‌باشدکه طی آن سیستم کنترل گرمایی از فعالیت باز ایستاده و کنترل خود را بر بدن از دست می‌دهد و بدن توان خنک سازی خود به خود را ندارد.

علائم گرم‌زدگی شدید:

احساس گرما، قرمزی پوست، خشک یا مرطوب آن، تغییرات سطح هوشیاری، استفراغ و بالا بودن دمای بدن اقدامات: انتقال فرد گرما زده به یک مکان خنک، خنک سازی از سرد کردن بدن فرد مذکور و اگر نیاز باشد به منظور خنک سازی سریع‌تر، از یخ یا کیف یخ و نیز به‌واسطه پیماندن یخ در یک پارچه نسبت به خنک نمودن فرد اقدام گردد و عمدتاً اندام یا اعضای بدن مانند میچ دست‌ها، قوزک پاها کشاله ران،گردن و زیر بغل‌ها خنک و سرد گردند.

شعر طنز

بوسه با طعم استیکر!

شاعر: یدالله گودرزی
الا ای یار دیجیتالی من!
تو هستی باعث خوشحالی من
به قصد ساعد سیمین ساقی
به توبرخورد کردم اتفاقی
تورا در فیسبوکم اد نمودم
خودم رایش پایت سد نمودم!
زمن ارسال کلمنت ازتوهم لایک
تو بودی عاشق بولگاری ونایکا!
علاقه بین ما کم کم فرآ شد
بساط لیلی ومجنون به باشد
میان وایبر وواتس اب و بی تاک
برایم تانگو می‌رقسی خفن ناک!
می‌آیی هرزمان بایک قر وفر
مدل کردی خودت را چون جنفرا!
شدم عاشق ولیکن عاشق از دور
زدی درکار سخت افزار بدجورا
دوباره کار وپارم زار گردید
که نرم افزار،سخت افزار کردید!
مراکردی اسیر دام سایبر
برایم میکنی غش توی وایبر!
مراه می‌بری رویاسوازی!
لب ششم مرا جا می‌گذاری!
تلف شد عمر من،اما مجازی
هدرشد زندگی در شهر بازی!
زمانی عشق مجنون وایبری شد
که طم بوسه هم استیکری شد!!

کوتاه ورزشی

بازگشت مرد طلایی المپیک به اردوی

روزنه‌برداری

دارنده مدال طلای بازیهای المپیک ۲۰۱۶ ریو پس از مدت‌ها دوری از تمرینات منظم به جمع اردوشنستان تیم ملی روزنه‌برداری پیوست. سهراب مرادی، مرد طلایی وزنه برداری ایران در المپیک که مدت‌ها به دلیل برخی مشکلات از جمله مسائل مالی به اردوی تیم ملی نیامده بود، شب گذشته به جمع اردوشنستان تیم ملی در ورزقان پیوست.

سردار آزمون با پرواز شخصی در

پاریس

سردار آزمون این روزها با پیشنهادهای مختلفی روبرو شد و هر روز اخبار جدیدی در مورد آینده او شنیده می‌شود. آزمون اما در حال حاضر بازیکن روپین کازان محسوب می‌شود و همراه این تیم در اردوی اتریش حضور داشت. سردار اما امروز با پرواز شخصی و اختصاصی به فرانسه رفت. سردار از اتریش راهی پاریس شد. او جدا از روپین کازان و برای انجام یک کار شخصی راهی پاریس شده است. هنوز دلیل پرواز آزمون، آن هم با پرواز اختصاصی مشخص نیست اما این موضوع می‌تواند شایعه‌های جدیدی در مورد او و پیشنهادهایش منتشر کند.

چلسی، رقیب جدید میلان در جذب

اوبایمانگ

چلسی پس از شکست در پروسه جذب لوکاکو، حال رقیب میلان در جذب پیر امریک اوبایمانگ شده است. روسونری در طول چند روز اخیر تلاش زیادی برای بازگرداندن اوبایمانگ به سن سیرو انجام داده است، جایی که ستاره اهل گابن در رده‌های سنی آن بازی کرده و از آنجا به سن آتین پیوست. او که اخیراً پیشنهاد نجومی چینی‌ها را رد کرده، از میلان درخواست حقوق ۸ میلیون یورو در سال را کرده که بدین ترتیب او به پردرامدترین بازیکن سری آ تبدیل خواهد شد. با این حال، طبق ادعای اسکای هلند و دیلی اسپورس، چلسی نیز در صدد جذب اوبایمانگ است.

توافق حاج‌صفی با انیونیوس

کاپیتان فصل گذشته سپاهان اصفهان رسماً به عضویت باشگاه پانینیوس یونان درآمد تا تعداد ایرانی‌های این تیم دو باره به دو بازیکن برسد. احسان حاج‌صفی بعد از یک سال بازی در اف. سی. وی. فرانکفورت آلمان فصل گذشته را دوباره در سپاهان سبزی کرد و باز هم نمایش درخشانی داشت که این عملکرد را در تیم ملی و با وجود تغییر پست به هافبک نیز به نمایش گذاشت تا مورد توجه تیم‌های خارجی قرار بگیرد. این بازیکن ملی‌پوش که به همراه مسعود شجاعی حدود دو هفته است به آتن سفر کرده و در تمرینات پانینیوس یونان شرکت داشت، بعد از مذاکره با مسئولان این باشگاه برای عقد قرارداد به توافق رسید.

شرایط نامناسب کیمیا عزیزاده در

بیمارستان

تنها بانوی مثال آور تکواندو ایران که در رقابت‌های قهرمانی جهان مدال نقره رسید پس از بازگشت به ایران راهی بیمارستان شد و هنوز گزارشی از وضعیت او منتشر نشده است. تنها ۲۴ ساعت بعد از بازگشت تیم ملی تکواندو از رقابت‌های قهرمانی جهان، بانوی تکواندو ایران راهی بیمارستان شد و تاکنون بستری است. کیمیا عزیزاده در حالی بستری شده که گزارش دقیقی از وضعیت جسمانی او منتشر نشده است. شنیده‌ها حاکی از آن است که وضعیت عمومی این دختر قهرمان مناسب نیست، شرایطی که بیشتر به نظر می‌رسد روحی باشد تا ناشی از آسیب‌های جسمانی!